

Statystyczny
Cena numeru 25 groszy.

DZIS 28 STRON: 16 stron „Republiki“, 4 strony „Dodatku Literacko-Naukowego“ i 8 stron „Panoramy“.

Oplata pocztowa ulszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok IX

LÓDŹ, NIEDZIELA, 9 SIERPNI 1931 ROKU.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 216

Ujawnienia zbrojeń sowieckich

domaga się rząd polski w nocy do Ligi Narodów. — Jest to pierwszy warunek powodzenia konferencji rozbrojeniowej.

Celem Polski jest pokój powszechny.

Warszawa, 8 sierpnia.

W związku z komunikatem oficjalnej agencji sowieckiej „Tass“, niedo-
kładnie informującym o nocy polskiej do sekretarza Ligi Narodów w sprawie rozbrojenia, dowiadujemy się, że rząd polski, kierowany chęcią stworzenia jaknajlepszych warunków przygotowania przyszłej konferencji rozbrojeniowej, uważał za konieczne zwrócenie uwagi kompetentnych organów Ligi Narodów na zasadnicze nierówności w

sposobie informowania o stanie zbrojeń zachodzących między członkami Ligi Narodów, a Rosją sowiecką.

Zagadnienie to stało się szczególnie aktualne w związku z przygotowaną na 15 września r. b. odpowiedzią rządu polskiego na kwestionariusz, jaki wypełniają wszyscy członkowie przyszłej konferencji rozbrojeniowej w sprawie podania o stanie swych zbrojeń.

Stworzenie jednakowych warunków dla wszystkich członków tej konferen-

cji — oto zasadniczy cel interwencji rządu polskiego. Musi być ona rozumiana jako przyjazny apel pod adresem swego wschodniego sąsiada, o którego zbrojeniach brak dotychczas jakichkolwiek oficjalnych publikacji, odpowiadających publikacjom Polski i innych członków Ligi Narodów, a ogłaszanych regularnie od szeregu lat w Annuaire Militaire.

Dane dotyczące zbrojeń nie były dotychczas przez Sowiety ujawniane na

terenie Ligi Narodów, a fakt dostarczenia sekretarjatowi Ligi Narodów, za-
pieczętowanym informacją pod adresem przyszłej konferencji rozbrojeniowej nie może być uważany za zmianę tego stanu rzeczy. Wyrównanie tego zasadniczego braku jeszcze przed konferencją rozbrojeniową i stworzenie pożytywnej kolaboracji z Rosją sowiecką w dziale powszechnego rozbrojenia — oto cel noty rządu polskiego do Ligi Narodów.

Przyjazne rozmowy w Rzymie

Mussolini zapewnił Brüninga o swej sympatji dla Niemiec. — Włochy wezmą udział w odbudowie gospodarczej Europy.

Il Duce złoży wizytę w Berlinie.

Rzym, 8 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Agencja Stefani ogłasza następujący komunikat:
W dniu wczorajszym i dzisiejszym odbyła się wymiana poglądów pomiędzy Brueningiem, Curtiusem, Mussolinim i Grandim.

Rozmowy cechowały wzajemne przyjazne zrozumienie i żywa serdeczność. W czasie tych rozmów zbadano wszechstronnie ogólną sytuację europejską i uznano jednymyślnie konieczność pełnej zaufania i czynnej współpracy wszystkich rządów dla pokonania istniejących trudności.

Uznano również konieczność podjęcia wszelkich wysiłków, aby najbliższa konferencja rozbrojeniowa wydała korzystne i skuteczne rezultaty w interesie pokoju oraz życia gospodarczego i moralnego świata.

Mowa Mussoliniego

Rzym, 8 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W obiedzie, wydanym przez Mussoliniego na cześć Brueninga i Curtiusa, wzięli udział ambasador Niemiec wraz z członkami ambasady, przewodniczący senatu, minister Grandi oraz inni członkowie rządu.

Pod koniec obiadu Mussolini wygłosił przemówienie, w którym podkreślił, że w obecnym trudnym momencie dla Niemiec, w momencie ogólnego kryzysu, Italia doskonale rozumie, jakie z podobnej sytuacji wynikają konieczności.

„Jesteśmy przede wszystkim przekonani“, powiedział Mussolini — „że współpraca coraz bardziej aktywna i przyjazna rządów i narodów jest najlepszym środkiem, mogącym doprowadzić do wyjścia z obecnych trudności. Włoski faszyzmowskie czyniły zawsze wszystko, co było w ich mocy, aby brać udział w wielkim dziele wspólnym, które celem jest uleczenie zła moralnego i materialnego, pozostałego w spadku po

wielkiej wojnie, z powodu którego narody ciągle jeszcze cierpią.

Italia jest zdecydowana wytrwać w tej pracy, okazując swe współdziałanie oraz dobrą wolę we wszystkich inicjatywach, mających ten cel, tak jak uczyniła to niedawno w sprawie tej współpracy zapoczątkowanej przez Hoovera.

Jesteśmy przekonani, że realizacja ogarniająca coraz to nowe dziedziny, coraz bardziej pogłębiająca się zarówno polityczna, jak i ekonomiczna przyczyni się do zaufania wzajemnego narodów, które jest gwarancją pokoju, opartego na

prawie i sprawiedliwości. Naród włoski, który z sympatją śledził wysiłki Niemiec, jest pewien, że naród niemiecki będzie kontynuował swą drogę z nową energią i w pełni świadomości swych wielkich sił.

Mussolini podkreślił z uznaniem mądrą i energiczną działalność rozwijaną przez Brueninga, aby zapewnić narodowi niemieckiemu korzystniejsze warunki oraz przyszłość, na jaką zasługuje.

Przemówienie swe Mussolini zakończył toastem na rzecz Brueninga, Curtiusa i pomyślności Niemiec.

Prezydent Rzplitej przybył do Tarnowa na uroczystości legionowe

Warszawa, 8 sierpnia.

P. Prezydent Rzplitej przybył wczoraj rano w otoczeniu świty do Mościc, by zaszczyścić swą obecnością 10-ty zjazd legionistów w Tarnowie.

Wczoraj wieczorem premier Prystor oraz marszałek senatu Raczkiewicz, prezes NIK dr. Krzemiński i prezes BGK gen. Górecki wyjechali do Tarnowa na zjazd legionistów. Powrót p. Prystora do Warszawy nastąpi w poniedziałek rano.

Tarnów, 8 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Po mszy św. udał się pochód na cmentarz, gdzie złożono wieńce na gro-

bach zmarłych powstańców 1863 roku i legionistów. Przemawiali pos. Pochmarski i ks. Bulanda. Również odbyło się nabożeństwo w synagodze. Po południu uruchomiono specjalne pociągi do Łowczówka.

Tarnów, 8 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W przeddzień ogólnego zjazdu legionistów miasto przybrało odświętny wygląd. Domy udekorowano flagami o barwach narodowych. Okna ozdobiono nalepkami.

O godzinie 10-ej rano w katedrze odbyła się uroczysta Msza św. za poległych i zmarłych legionistów.

Kto będzie ministrem oświaty?

Osoba następcy min. Czerwińskiego nie jest jeszcze ustalona

Warszawa, 8 sierpnia

Sprawa obsadzenia wakującej po zgonie ś. p. ministra Czerwińskiego tekij ministerstwa oświaty — jak słychać — w chwili obecnej nie jest jeszcze aktualna i załatwienia jej nie należy oczekiwać w najbliższej przyszłości.

Narazie obaj podsekretarze stanu

ks. Żongolowicz i p. Pieracki prowadzą ten resort.

Wśród kandydatów według obiegających pogłosek, wymieniane są nazwiska rektora uniwersytetu warszawskiego prof. Michałowicza, i byłego p.o. prezesa klubu BBWR, posła Jędrzejewicza.

Odpowiedź Brüninga

Odpowiadając Mussoliniemu, Bruening podziękował za serdeczne słowa, wygłoszone pod jego adresem, dodając, iż przybył wraz z Curtiusem do Rzymu w przekonaniu, że w obecnej sytuacji: nie wydaje się być tak pożytecznym, jak kontakt osobisty i otwarta dyskusja między ludźmi, którym powierzony jest kierunek polityki państw. Wspomniał, iż Mussolini obudził uńpione siły narodu włoskiego i skierował je we wszystkich dziedzinach cywilizacji ku dziełom, które wzbudzają ogólny podziw, Bruening powiedział:

— Wasza Ekscelencja zna ciężkie zadania, z którymi musi walczyć naród niemiecki, ale mamy zaufanie do energii niemieckiego narodu, jego pracowitości, cnót, których dowody złożył wielokrotnie. Zainteresowania nasze dotyczą nie tylko naszego kraju, ale również Europy i całego świata. Mamy więc nadzieję, iż ledziem zrozumieni przez wszystkich tych, którzy są ożywieni dobrą wolą i pragną pokoju światowego.

Wizyty i rewizyty

Rzym, 8 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Mussolini w towarzystwie min. Grandiego udał się do ambasady niemieckiej celem rewizytowania kanclerza Brueninga i min. Curtiusa.

Rozmowa, w której brał również udział ambasadorowie obu państw w Rzymie i Berlinie, trwała godzinę.

Następnie Mussolini przyjął w pałacu „Wenecja“ przedstawicieli prasy niemieckiej w Rzymie, a wkrótce potem kanclerz Bruening — przedstawicieli prasy włoskiej.

Rzym, 8 sierpnia.

Kanclerz Bruening zaprosił Mussoliniego do Berlina w charakterze gościa rządu niemieckiego. Mussolini zaproszenie to przyjął, zastrzegając sobie możliwość wskazania czasu, w którym będzie mógł się udać do Berlina.

WIELO 10000 nie rzesze Klientów podziwiają nasze niskie ceny

Korzystaj z okazji, przekonaj się osobiście o dobroci, wielkim wyborze i nader niskich cenach artykułów sprzedawanych

w KONSUMIE

Polecamy nasze zawsze bogato zaopatrzone działy:

- Towary Widzewskie, Galanterja, Chustki, Zabawki, Dział kolonialny, Wełny, Bielizna damska, Kołdry, Kufry, Cukry i czekolady, Jedwabie, Bielizna męska, Artykuły kosmetyczne, Rowery, Wino, Konfekcja męska, Pończochy, Leżaki, Naczynia kuchenne, Konfekcja damska, Obuwie, Parasole, Szkło i porcelana, Konfekcja dziecinna, Kapelusze i czapki, Instrumenty muzyczne, Laski

KONSUM

KONSUM

Advertisement for 'KONSUM' featuring various categories like 'Lokale', 'Nauka i wychowanie', and 'REKLAMY SWIETLNE'. Includes numerous small ads for real estate, furniture, and services.

Prenumerata „II.Republiki”... Ogłoszenia: ZWYCZAJNE! 12 gr. za wiersz milimetryowy... Redakcja i Adm. Piotrkowska 49, Godz. przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Tel. Adm. 122.14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-14, 189-00. Tłocznia: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-148